1

证券代码：600310          证券简称：桂东电力           公告编号：临 2018-036

债券代码：122138          债券简称：11 桂东 01

债券代码：122145          债券简称：11 桂东 02

债券代码：135219          债券简称：16 桂东 01

债券代码：135248          债券简称：16 桂东 02

广西桂东电力股份有限公司

关于为子公司桂盛公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：广西桂盛能源有限公司（以下简称“桂盛公司”）。

●本次担保额度：为桂盛公司向有关金融机构申请贷款授信额度提供不超过 3.5 亿

元人民币（含已担保余额）的连带责任担保。

●被担保人未提供反担保。

●截止公告披露日，公司无对内担保，无逾期担保金额或涉及诉讼的担保金额及因

担保被判决败诉而应承担的损失金额等。

●本次担保事项尚须提交公司 2017 年年度股东大会审议。

公司 2016 年度股东大会审议通过了《关于为子公司永盛公司及其子公司提供担保

的议案》，同意为全资子公司永盛公司及其子公司向有关金融机构申请贷款授信额度提

供不超过 12 亿元人民币的连带责任担保，截止 2017 年 12 月 31 日，桂东电力为桂盛公

司提供银行授信担保余额为 22,104.16 万元。

一、担保情况概述

根据公司子公司广西桂盛能源有限公司（以下简称“桂盛公司”）2018 年度拟向有

关金融机构申请授信额度的经营计划，为了更好地开展成品油以及其它化工产品的采购

及销售业务，支持桂盛公司的发展，根据桂盛公司申请，2018 年度公司拟为桂盛公司向

有关金融机构申请贷款授信额度提供不超过 3.5 亿元人民币（含已担保余额）的连带责

 2

任担保。

根据相关法律法规及公司章程的规定，由于桂盛公司的资产负债率超过了 70%，因

此本次为子公司桂盛公司担保事宜需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

广西桂盛能源有限公司

1、基本情况

成立日期：2016 年 5 月 5 日

法定代表人：利聪

注册资本：5000 万元

住所：贺州市八步区灵峰南路 8号 1栋 D单元第十五层 1506 号房

经营范围：柴油、燃料油、航空煤油、白油、润滑油、煤炭、焦炭、矿产品（危险

化学品除外）的销售等。

公司持股比例：100%。

2、被担保人桂盛公司最近一期主要财务指标：

截止 2017 年 12 月 31 日，桂盛公司总资产 31,261.03 万元，净资产 5,061.04 万元，

负债总额 26,199.99 万元，资产负债率 83.81%，净利润 148.72 万元。

三、担保事项说明

1、担保性质：保证担保

2、本次担保是否有反担保：无

3、担保期限：为借款合同每笔债务履行期届满之日起不超过两年。

4、根据上述被担保人提供的会计报表数据及《关于规范上市公司对外担保行为的

通知》、《公司章程》的相关规定，公司本次担保事项须提交公司股东大会审议。

5、有效期：自公司股东大会审议通过之日起一年内有效。

四、担保协议的主要内容

保证方式：连带责任保证

保证期间：为借款合同每笔债务履行期届满之日起不超过两年。

五、董事会意见

公司 2018 年 4 月 24 日召开的第七届董事会第七次会议以 9 票赞成，0 票反对，0

 3

票弃权审议通过《关于为子公司桂盛公司提供担保的议案》：

公司董事会认为公司为子公司桂盛公司拟向金融机构借款提供保证担保，符合《关

于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发【2005】120 号)、《上海证券交易所股票

上市规则》和《公司章程》的相关规定和要求,有利于子公司开展经营销售业务。同时，

桂盛公司在资金和业务经营运作、风险控制等方面受公司监督,不会损害公司和公司中

小股东的利益。公司董事会同意此担保事项。

六、独立董事意见

本次公司为子公司桂盛公司提供担保事宜有利于子公司更好地开展经营销售业务。

上述担保事项的决策程序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《关于规范

上市公司对外担保行为的通知》等相关法律法规及《公司章程》、公司内部制度的有关

规定，不存在损害公司和股东利益的行为。同意公司为子公司桂盛公司提供担保，并同

意提交公司股东大会审议。

七、累计担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司累计对外担保总额为人民币 215,500 万元，全部为对公司

全资子公司桂旭能源公司、梧州桂江电力、永盛公司、桂盛公司提供的担保，占公司经

审计的 2017 年归属于上市公司股东净资产的 105.71%；公司实际发生的对外担保余额为

84,570.708 万元，占公司经审计的 2017 年归属于上市公司股东净资产的 41.49%。公司

无对内担保，无逾期担保金额或涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损

失金额等。

八、备查文件目录

1、公司第七届董事会第七次会议决议；

2、桂盛公司营业执照；

3、桂盛公司最近一期的财务报表；

4、独立董事事前认可的书面意见及独立意见。

特此公告。

广西桂东电力股份有限公司董事会

2018 年 4 月 24 日